	[image: ]




[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]                                                                 Republika e Kosovës
                                           Republika Kosova - Republic of Kosovo
                                                               Qeveria – Vlada - Government
                                               Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë
                                                Ministarstvo Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju
                                                  Ministry of Education Science & Technology

         





Ditë informuese në Institucionet e Arsimit të lartë për promovimin e skemave nacionale të kërkimit, inovacionit dhe bashkëpunimit ndërkombëtar 


Draft agjendë

[bookmark: _GoBack]Datë: 

Vendi: Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” 

Grupet e synuara: Menaxhmenti i IAL-ve dhe stafi akademik, studentët

Qëllimi i aktivitetit: Promovimi i skemave nacionale të kërkimit shkencor, promovimi i programeve ndërkombëtare të kërkimit dhe mobilitetit akademik dhe të studentëve. 


	10:00-10:15
	Regjistrimi i pjesëmarrësve:

	10:15-10:30
	Fjala hyrëse
Rektori ose Prorektori


	
10:30-11:30









	
Prezantimi i skemave nacionale të mbështetjes direkte për hulumtues 

Skema e granteve për projekte të vogla shkencore (10’)
Skema për mbështetje të publikimeve shkencore në revista me impact factor (10’)

Skema e granteve për botime dhe publikime shkencore (10’)

Ardiana Shabaj Hyseni- Udëheqese në Div. për shkencë dhe teknologji

Skema e mobiliteteve afatshkurtra për hulumtues (10’)

Skema e mbështetjes për bursa të doktorates në top 500 universitetet (lista Shanghai) (10’)
Yllza Memeti- Udhëheqëse në Div. për Inovacion dhe transfer të dijes dhe teknologjisë

Diskutim (10’)


	11:30-12:00
	Pezantim i skemave të bashkëpunimit ndërkombëtar për rrjetëzim të hulumtuesve dhe hulumtim

Programi COST- Rrjetëzimi i hulumtuesve (10’)

Pogrami Horizon 2020- Programi Korznizë i Be-së për hulumtim dhe Inovacion (10’)

Qamile Sinanaj Rexhaj-udhëhqëse në divisionin për bashkëpunim ndërkombëtar në arsim të lartë dhe shkencë/Koordinatore nacionale për programin Horizon 2020/ Pikë kontakti nacionale për programin COST.

Prezantimi i skemave për ngritje të kapacitetve, mobilitetit të stafit akademik dhe studentëve 

Programi ERASMUS + (10’)

Programi CEPPUS (10’)

Shpresa Mehmeti-Zyrtare në divisionin për bashkëpunim ndërkombëtar në arsim të lartë dhe shkencë/Pikë kontakti nacionale për programin CEEPUS 

Diskutim (10’)

	12:00-12:15 
	Pauzë 

	12:15-13:15
	Prezantimi i Marrëveshjeve bilaterale

Programi Fullbright (10’)
Qamile Sinanaj - Qamile Sinanaj Rexhaj-udhëhqëse në divisionin për bashkëpunim ndërkombëtar në arsim të lartë dhe shkencë/Pikë kontakti e MASHT për programin Fullbright.

Marrëvshja MASHT-Shqipëri për bashkëpunim shkencor (10’)
Yllza Memeti- Udhëheqëse në Div. për Inovacion dhe transfer të dijes dhe teknologjisë/Pikë kontakti e MASHT për skemat e bashkëpunimit në kuadër të marrëveshjes.

Marrëveshja MASHT-Ambasadë Franceze, bursa të nivelit master (10’)
Marrëvesja MASHT-Universitet Camerino-Itali (10’)
Bursat Japoneze (10’)
Shpresa Mehmeti- Zyrtare në divisionin për bashkëpunim ndërkombëtar në arsim të lartë dhe shkencë/Pikë kontakti e MASHT për implementim adminitrim të marrëveshjeve  

Diskutim (10’)

	13:20
	Mbyllja e takimit
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